



HECTOR COLLADO WEBBER GÓMEZ

COMUNICÓLOGO

044 55 2511 4767 | hcolladowg@gmail.com

ACERCA DE MÍ

Me considero un amante de letras, apasionado de la vida, terco y sincero por convicción. Fiel seguidor y analista del deporte dividido entre la locución y la redacción.

RESUMEN PROFESIONAL

Mi mayor aprendizaje ha sido comprender la valía que tienen las relaciones públicas, en cualquier ámbito laboral y social.

Participar en el Área de Redacción ha resultado ser un paso importante para mí, ya que ha impulsado mi desarrollo en la sección deportiva como creativo y editor, sumando experiencia en ortografía y síntesis de textos e información. Dicha experiencia me ha posibilitado la creación de relatos e historias que posteriormente son difundidos en diversas plataformas.

He tenido oportunidad de mutar mi estilo y adecuarlo a los medios digitales, obteniendo así la capacidad de redactar/editar textos en Wordpress como herramienta

EXPERIENCIA LABORAL

(Febrero 2014 – Actual)

Copywriter/Locutor

Aural Audiolab

DETALLES DE PUESTO

- Miembro del stock de locutores
- Redacción y creatividad de copies/contenido en guiones para radio, TV y spots corporativos

RETOS

- Captar el interés y la atención del usuario de manera única a través de de estrategias auditivas de locución
- Mantener y fomentar comunicación puntual entre estudio, clientes, marcas y planeación de proyectos

(Julio 2017 - Octubre 2018)

Redactor/Editor

ZonaFut – Playboy México

DETALLES DE PUESTO

- Escribir y publicar notas, artículos y crónicas deportivas
- Creación de infografías
- Manejo ocasional de redes sociales

RETOS

- Comunicar y transmitir información de interés remitiendo al lector a épocas de antaño contando historias que diferencien al medio de la competencia.
- Respetar el estilo del medio. Más allá de difundir resultados y noticias de actualidad, adaptar dicha información para presentarla periódicamente como una enciclopedia del deporte o estilo de vida.

de creación y difusión de contenido. A su vez, la creación de infografías y el dominio adecuado del SEO y la edición de snippet, han sido clave del éxito previo a cada publicación.

Sigo sumando a mi desarrollo y experiencia como Copywriter, logrando desarrollar ideas y conceptos que se convierten en la pieza creativa publicitaria de spots, guiones y textos.

Como locutor, he participado en proyectos que han enriquecido mi crecimiento en medios como radio, podcasts y diversas herramientas multimedia.

HABILIDADES

IDIOMAS

- Inglés

SOFTWARE

- macOS, Windows
- Powerpoint
- Word
- Wordpress
- Excel

(Enero 2017 – Junio 2017)

Creativo/Redactor de Notas

Publometro

DETALLES DE PUESTO

- Responsable de la creación e innovación de la sección deportiva en el medio impreso
- Redactar notas y artículos para la sección de Deportes

RETOS

- Hacer crecer el público lector en el medio impreso
- Comunicar de manera clara y concisa la información de actualidad en torno al mundo deportivo

EDUCACIÓN

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN

Facultad de Ciencias Políticas y Sociales (UNAM)

CURSOS

LOCUCIÓN Y REDACCIÓN

Universidad Nacional Autónoma de México (UNAM)

CURSO INTENSIVO DE LENGUAJE (INGLÉS)

Quick Learning